СОВЕТ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От   29 марта 2024г. № 8/23

О вынесении на публичные слушания
Проекта решения Совета Кировского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

	 На основании Федерального закона от 06 октября 2006 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Саратовской области от 30.09.2014 г. № 108-ЗСО  «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Федерального закона от 21 июня 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» на основании Устава Кировского муниципального образования, в целях приведения в соответствие федеральным законам, Совет Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области:
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]  1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Кировского муниципального образования проект решения Совета Кировского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» (прилагается).
  2. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:
Руководитель группы – Стручков Николай Николаевич
Секретарь группы – Аблемова Умет Сирялиевна
Член группы:
 – Петруляк Ирина Владимировна
- Савенкова Наталья Ивановна
- Озернов Анатолий Викторович
-  Котова Евгения Павловна
  3. Граждане, проживающие на территории Кировского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в обсуждении проекта решения Совета Кировского МО «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» посредством подачи организатору обнародования замечаний и предложений в письменной, устной форме в срок до  дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний; непосредственного участия в публичных слушаниях в день их проведения.
  4. Организатор в целях разъяснения проекта Решения Совета Кировского МО «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области» до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования (его представителей) на собраниях жителей.
  5. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования (обнародования) настоящего Решения по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу:
- село Кировское ул. Советская, д.16 – здание администрации;
- село Полековское ул. Центральная, д.21– здание администрации;
- село Фурманово, ул. Советская, д.21 – здание дома досуга;
- пос. Водопьяновка, ул. Комсомольская, д.6 – здание администрации;
- село Калининское, ул.  Молодежная, д.16 – здание администрации;
- село Степное, ул. Душанбинская, 18/1 – центр немецкой культуры;
- село Пугачевка, ул. Центральная, д.19 – здание ФАПа.
   Замечания и предложения в письменной и устной форме граждане вправе предоставить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.
   Все замечания и предложения, предоставленных в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о внесении изменений и  дополнений в Устав Кировского муниципального образования и о замечаниях, и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
  6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования отражаются о результатах публичных слушаний, составляемым организатором публичных слушаний.
  Заключение о результатах публичных слушаний представляется, в Совет Кировского муниципального образования учитывается Советом в качестве рекомендации при рассмотрении вопросов о принятии внесения изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования.
  7. Провести публичные слушания 29 апреля 2024 года в 10.00 в Дом Досуга села Кировское по адресу: улица Кировская, д.11.
  8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта решения Совета Кировского муниципального образования "«О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области».
  9. Данный проект Решения Совета Кировского муниципального образования вывешен для обнародования в следующих местах и размещен на официальном сайте Кировского муниципального образования  http://kirovo_mo@mail.ru
- село Кировское ул. Советская, д.16 – здание администрации;
- село Полековское ул. Центральная, д.21– здание администрации;
- село Фурманово, ул. Советская, д.21 – здание дома досуга;
- пос. Водопьяновка, ул. Комсомольская, д.6 – здание администрации;
- село Калининское, ул.  Молодежная, д.16 – здание администрации;
- село Степное, ул. Душанбинская, 18/1 – центр немецкой культуры;
- село Пугачевка, ул. Центральная, д.19 – здание ФАПа

  10. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава
Кировского муниципального образования                                                     Н.Н. Стручков
ПРОЕКТ
СОВЕТ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	От ____ № _____

«О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

	На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон» «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 10.12.2020г. №46/147(с изменениями и дополнениями от 19.10.2021 г. № 62/205, от 30.03.2022г.  № 69/236, от 09.06.2022 г. № 72/254, от  27 апреля 2023 г. № 86/302, от 7.12.2023г. № 4/13), принятый решением Совета Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1.1. Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав  и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по саратовской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Кировского
Муниципального образования	Н.Н.Стручков

СОВЕТ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ÐÅØÅÍÈÅ

Îò

29 ìàðòà 2024ã.

¹

8/23

Î âûíåñåíèè íà ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ

Ïðîåêòà ðåøåíèÿ Ñîâåòà Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé â Óñòàâ Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìàðêñîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè»

Íà îñíîâàíèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06 îêòÿáðÿ 2006 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåð

àöèè», çàêîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè îò 30.09.2014 ã. ¹ 108

-

ÇÑÎ  «Î âîïðîñàõ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè»,

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 21 èþíÿ 2005 ãîäà ¹

97

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè óñòàâîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé»

íà

îñíîâ

àíèè Óñòàâà Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â

ñîîòâåòñòâèå ôåäåðàëüíûì çàêîíàì, Ñîâåò Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìàðêñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè:

ÐÅØÈË:

1.

Âûíåñòè íà ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ ñ ó÷àñòèåì ãðàæäàí, ïðîæèâàþùèõ íà òåððèòîðèè

Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ïðîåêò ðåøåíèÿ Ñîâåòà Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ìàðêñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé

îáëàñòè» (ïðèëàãàåòñÿ).

2. Íàçíà÷èòü îðãàíèçàòîðîì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ðàáî÷óþ ãðóïïó â ñëåäóþùåì ñîñòàâå:

Ðóêîâîäèòåëü ãðóïïû

–

Ñòðó÷êîâ Íèêîëàé Íèêîëàåâè÷

Ñåêðåòàðü ãðóïïû

–

Àáëåìîâà Óìåò Ñèðÿëèåâíà

×ëåí

ãðóïïû:

–

Ïåòðóëÿê Èðèíà Âëàäèìèðîâíà

-

Ñàâåíêîâà Íàòàëüÿ Èâàíîâíà

-

Îçåðíîâ Àíàòîëèé Âèêòîðîâè÷

-

Êîòîâà Åâãåíèÿ Ïàâëîâíà

3. Ãðàæäàíå, ïðîæèâàþùèå íà òåððèòîðèè Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

îáëàäàþùèå èçáèðàòåëüíûì ïðàâîì, âïðàâå ó÷àñòâîâàòü

â îáñóæäåíèè ïðîåêòà ðåøåíèÿ

Ñîâåòà Êèðîâñêîãî ÌÎ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ Êèðîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìàðêñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé

îáëàñòè» ïîñðåäñòâîì ïîäà÷è îðãàíèçàòîðó îáíàðîäîâàíèÿ çàìå÷àíèé è ïðåäëîæåíè

é â

ïèñüìåííîé, óñòíîé ôîðìå â ñðîê äî  äíÿ ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé, à òàêæå

çàìå÷àíèé è ïðåäëîæåíèé â óñòíîé è (èëè) ïèñüìåííîé ôîðìå â äåíü ïðîâåäåíèÿ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé; íåïîñðåäñòâåííîãî ó÷àñòèÿ â ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ â äåíü èõ

ïðîâåäåíèÿ.